
WIJZIGING AANWIJZINGSBESLUIT ALCOHOL- EN BLOWVERBOD GEMEENTE

ALMERE 2017-2019

De burgemeester van de gemeente Almere;

 

Gelet op artikel 2:48, tweede en derde lid, en artikel 2:63, eerste lid, van de Algemene plaatselijke

verordening gemeente Almere 2011 (APV 2011);

 
Overwegende dat:

• het wenselijk is om de politie en gemeentelijke handhavers in staat te stellen om in bepaalde

gebieden tegen het gebruik van alcohol en softdrugs op straat op te treden voordat er daadwerkelijk

overlast wordt veroorzaakt;

• bij besluit van 27 juni 2017 daartoe reeds diverse gebieden zijn aangewezen waar op grond van

artikel 2:48, tweede en derde lid, en artikel 2:63, eerste lid, van de APV 2011 kan worden opgetreden;

• in genoemd besluit van 27 juni 2017 ook de omgeving van het Giethoornpad als gebied is

aangewezen waar een alcohol- en softdrugsverbod geldt;

• thans uit overleg met de bewoners in de omgeving van het Giethoornpad en de Olstgracht, de

politie en gemeentelijke handhavers blijkt dat het aangewezen gebied in de omgeving van het

Giethoornpad te beperkt is;

 

Besluit vast te stellen:

 

Wijziging aanwijzingsbesluit alcohol- en blowverbod gemeente Almere 2017-2019

 

Artikel I

Het aanwijzingsbesluit alcohol- en blowverbod gemeente Almere 2017-2019 wordt als volgt gewijzigd:

Onder Almere Stad West komt gebied 2 (gebied rond scholengemeenschap Echnaton en Raaltepad)

te luiden:

• Raaltepad

• Almelostraat

• Tsjaikowskypad

• Meppelbrug

• Meppelsingel

• Coevordenbrug

• Kolkplein

• Baanbrug

• Olstgracht

• Deventerpad

• Doesburgkade

• Hengelostraat

 

De overige aangewezen gebieden blijven ongewijzigd in stand.

 

II Inwerkingtreding

Dit besluit treedt een dag na bekendmaking in werking.

 

III Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging aanwijzingsbesluit alcohol- en blowverbod gemeente Almere

2017-2019.

 

 

Aldus vastgesteld op 12 maart 2019,

de burgemeester,

F.M. Weerwind

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende, binnen zes weken na de dag

waarop het bekend is gemaakt, tegen een besluit bezwaar maken door het indienen van een

Nr. 66038

GEMEENTEBLAD 20 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Almere

Gemeenteblad 2019 nr. 66038 20 maart 20191



bezwaarschrift. Dit bezwaarschrift dient te worden gericht aan de burgemeester van Almere, t.a.v.

Bezwaarschriftencommissie, Postbus 200, 1300 AE Almere. Het bezwaarschrift dient te worden

ondertekend en bevat ten minste:

de naam en het adres van de indienerde dagtekeningeen omschrijving van het besluit waartegen het

bezwaar is gerichtde gronden van het bezwaar.  Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen

schorsende werking. Indien onverwijlde spoed dit vereist, kan tijdens de bezwaarschriftenprocedure,

een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank

Midden-Nederland, Afdeling Bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA

Utrecht. Hiervoor is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2019 nr. 66038 20 maart 20192



Bijlage behorende bij het besluit van de burgemeester tot wijziging van gebied 2 van het

Aanwijzingsbesluit alcohol- en blowverbod gemeente Almere 2017-2019

Gemeenteblad 2019 nr. 66038 20 maart 20193


